
UCHWAŁA NR LXXV/1390/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 

na rok 2024 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40)1) oraz § 74 i § 83 uchwały Nr XV/426/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia 

Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z dnia 30 grudnia 2019 r., 

poz. 7546), zmienionej uchwałą  Nr XXI/485/2020 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 

30 kwietnia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z dnia 6 maja 2020 r. poz. 2379), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią zgodnie 

z załącznikami do niniejszej uchwały: 

1) Załącznik Nr 1 – Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Wiejskiej, 
2) Załącznik Nr 2 – Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej, 
3) Załącznik Nr 3 - Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia, Polityki Społecznej i Porządku 

Publicznego, 
4) Załącznik Nr 4 – Komisji Budżetu i Finansów, 
5) Załącznik Nr 5 – Komisji Rewizyjnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszne w Dz. U. z 2023 r. poz.572, poz. 1464 i poz. 1688 

Id: BF764A17-036E-4DCC-A709-07D241903C96. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Plan pracy Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Wiejskiej na 2024 rok 
 

Wyżej wymieniona Komisja będzie pracowała zgodnie ze Statutem Miasta i Gminy Nakło 
nad Notecią.  
W skład Komisji wchodzą: 

1. Halina Mnichowska – przewodnicząca  
2. Ewa Hoppe – zastępca przewodniczącej  
3. Sławomir Krainski  
4. Mieczysława Palicka  

Zasadniczą co miesięczną pracą komisji będzie:  
1) opiniowanie uchwał Rady Miejskiej  
2) sprawowanie kontroli nad ich wykonaniem ( w zakresie kompetencji komisji) 
3) opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez Radę Miejską, członków 

komisji i obywateli,  
4) inicjatywa uchwałodawcza.  

Ponadto Komisja Rolnictwa Infrastruktury Wiejskiej planuje:  
1. STYCZEŃ 

Sprawozdanie z wykonania planu pracy Komisji Rolnictwa i infrastruktury Wiejskiej za rok 
2023  
 

2. LUTY 
Zwiedzanie gospodarstwa przetwórstwa mięsnego w Ślesinie u Pana Stanisława 
Paszkiewicza  
 

3. MARZEC  
Wizyta w Zakładzie RSP Kazin  celem zapoznania się z produkcją w gospodarstwie.  
 

4. KWIECIEŃ  
Bezpieczeństwo na wsi to temat spotkania komisji z sołtysami, Strażą Miejską, Policją, 
Strażą Pożarną. Omówione zostaną tematy dotyczące dożynek gminnych i konkursu 
ogrodów przydomowych.  
 

5. MAJ  
Komisja spotka się z Zarządem Dróg Powiatowych Panem Bartoszem Lamprecht.  
 

6. CZERWIEC  
Wyjazd do Instytutu Hodowców i Aklimatyzacji Roślin : Państwowy Instytut Badawczy  
w Radzikowie – Zakład Doświadczalny  w Boninie. Celem wyjazdu jest zapoznanie się z 
uprawą pszenicy i pszenżyta, rzepaku ozimego i kukurydzy na ziarno. Prowadzi się 
produkcję zwierzęcą.   
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXV/1390/2023
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 30 listopada 2023 r.

Id: BF764A17-036E-4DCC-A709-07D241903C96. Podpisany Strona 1



7. LIPIEC  
Konkurs ogrodów przydomowych – II edycja na terenie gminy pt. „Nasza wieś pięknieje”. 
 

8. SIERPIEŃ  
Dożynki Gminne w Sucharach. Komisja włącza się przygotowania konkursu wieńców 
dożynkowych.  
 

9. WRZESIEŃ 
Wyjazd rolników na Dożynki ogólnopolskie do Częstochowy. 

10. PAŹDZIERNIK 
Spotkanie komisji z pszczelarzami naszej gminy – sprawy związane ze stanem zdrowotnym 
pasiek.  
 

11. LISTOPAD 
Członkowie KGW składają sprawozdania ze swojej działalności za 2024 rok 
 

12. GRUDZIEŃ 
Praca komisji nad projektem budżetu. Spotkanie ze Skarbnikiem Jarosławem Kiecą.  

 

Id: BF764A17-036E-4DCC-A709-07D241903C96. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej na 2024 rok 
 

Lp. Miesiąc 
 

        Tematy 

1. 
 

STYCZEŃ 1. Informacja na temat realizacji zadań inwestycyjnych w 2023 roku 
oraz o planach inwestycyjnych na 2024 rok. 

2. Informacja na temat założeń do projektów wybranych inwestycji 
planowanych do realizacji.   

3. Bieżąca analiza materiałów na sesję.  
2. LUTY 1. Analiza stanu zasobu komunalnego gminy oraz informacja na temat  

najmu lokali mieszkalnych.  
2. Bieżąca analiza materiałów na sesję.  

3. MARZEC 1. Informacja na temat planowania przestrzennego na terenie gminy - 
analiza planów zagospodarowania przestrzennego. 

2. Bieżąca analiza materiałów na sesję. 
4. KWIECIEŃ 1. Informacja na temat funkcjonowania Komunalnego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o. o. w Nakle nad 
Notecią. 

2. Ocena planów zaopatrzenia w wodę i kanalizację. 
3. Bieżąca analiza materiałów na sesję. 

5. MAJ 1. Informacja o realizacji działań mających na celu poprawę jakości 
powietrza na terenie Gminy Nakło nad Notecią.  

2. Informacja o funkcjonowaniu cmentarzy na terenie gminy. 
3. Informacja na temat utrzymania zieleni miejskiej i wiejskiej. 
4. Bieżąca analiza materiałów na sesję. 

6. CZERWIEC 1. Ocena funkcjonowania organizacji ruchu drogowego na terenie 
gminy. 

2. Informacja na temat oświetlenia dróg na terenie gminy. 
3. Informacja na temat funkcjonowania przystanków autobusowych.  
4. Ocena stanu dróg gminnych i parkingów. 
5. Bieżąca analiza materiałów na sesję. 

7. LIPIEC 1. Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych w 2024 roku – 
wizytacja terenu wybranej inwestycji. 

8. SIERPIEŃ 1. Stan przygotowań szkół i placówek do nowego roku szkolnego.   
2. Stan bezrobocia na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 
3. Bieżąca analiza materiałów na sesję. 

9. WRZESIEŃ 1. Informacja z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2024 roku. 
2. Analiza kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami na 

terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 
3. Bieżąca analiza materiałów na sesję. 

10. PAŹDZIERNIK 1. Informacja na temat funkcjonowania Nakielskiej Administracji 
Domów Mieszkalnych  sp. z o. o. w Nakle nad Notecią. 

2. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych w 2024 roku. 
3. Bieżąca analiza materiałów na sesję. 

11. LISTOPAD 1. Opracowanie planu pracy komisji na 2025 rok. 
2. Informacja na temat funkcjonowania instytucji kultury. 
3. Informacja o realizacji założeń planów i strategii gminy za rok 2024. 
4. Bieżąca analiza materiałów na sesję. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXV/1390/2023
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 30 listopada 2023 r.

Id: BF764A17-036E-4DCC-A709-07D241903C96. Podpisany Strona 1



12. GRUDZIEŃ 1. Analiza i opinia projektu budżetu miasta i gminy na 2025 rok. 
2. Bieżąca analiza materiałów na sesję. 

 
 

Id: BF764A17-036E-4DCC-A709-07D241903C96. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

Plan pracy Komisji Edukacji, Kultury , Sportu, Zdrowia , Polityki  Społecznej i Porządku 
Publicznego na rok 2024 

 

 
Lp. 
 

 
Miesi 

 
Główne zagadnienia i tematy 

1. Styczeń 1. Działalność Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji  oraz sytuacja  
finansowa w roku 2024.                                                                                                                                       

2. Uchwały w sprawach bieżących. 
2. Luty 1. Funkcjonowanie Nakielskiej Spółki Sport z o. o. w 2023r.        

jak również kondycja finansowa w roku 2024. 
2. Uchwały w sprawach bieżących. 

3. Marzec 1. Sprawozdanie z wykonania planu pracy Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu, Zdrowia, Polityki Społecznej i Porządku 
Publicznego za rok 2023. 

2. Informacja z działalności Szkoły Muzycznej I Stopnia w Nakle 
nad Notecią. 

3. Uchwały w sprawach bieżących. 
4. Kwiecień 1. Zapoznanie się z działalnością filii bibliotecznych w naszej 

gminie. 
2. Uchwały w sprawach bieżących. 

5. Maj 1. Analiza i opiniowanie Budżetu Miasta i Gminy Nakło                        
nad Notecią za rok 2023 oraz Raportu o Stanie Gminy Nakło                        
nad Notecią. 

2. Uchwały w sprawach bieżących. 
6. Czerwiec 1. Informacja dotycząca działalności Komendy Powiatowej Policji, 

Straży Pożarnej oraz Straży Miejskiej w Nakle nad Notecią. 
2. Uchwały w sprawach bieżących. 

7. Lipiec 1. Zaawansowanie zadania inwestycyjnego:  budowa nowej 
Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Nakle nad 
Notecią. 

8. Sierpień 1. Przygotowanie placówek oświatowo-wychowawczych w  Gminie 
Nakło nad Notecią do rozpoczęcia roku szkolnego 2024/2025. 

2. Zapoznanie z wynikami egzaminów klas VIII w naszej gminie.                                                                             
3. Uchwały w sprawach bieżących. 

9. Wrzesień 1. Analiza wykonania Budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią  
za I -  półrocze 2024 roku. 

2. Uchwały w sprawach bieżących. 
10. Październik 1. Raport o stanie realizacji zadań oświatowych  Gminy Nakło         

nad Notecią w latach 2023/2024.                                                 
2. Działalność Nakielskiego Ośrodka Kultury oraz Muzeum Ziemi 

Krajeńskiej w Nakle nad Notecią.                                                             
3. Uchwały w sprawach bieżących. 

11 Listopad 
 

1. Plan pracy Komisji na rok 2025. 
2. Zapoznanie z działalnością szkół podstawowych w Gminie Nakło 

nad Notecią.                                                                                         

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXV/1390/2023
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 30 listopada 2023 r.

Id: BF764A17-036E-4DCC-A709-07D241903C96. Podpisany Strona 1



3. Uchwały w sprawach bieżących. 
12  

Grudzień 
1. Analizowanie i opiniowanie projektu  Budżetu Miasta                            

i Gminy Nakło nad Notecią na 2025 rok. 
2. Uchwały w sprawach bieżących. 

 

 

Id: BF764A17-036E-4DCC-A709-07D241903C96. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2024 rok 
 
Styczeń 

1. Sprawozdanie  z pracy Komisji w 2023 roku, 
2. Wizytacja w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Olszewce. 
3. Analiza materiałów na sesję i sprawy bieżące. 

 
Luty 

1. Analiza i ocena współpracy z NADM w zakresie prawidłowego gospodarowania środkami 
finansowymi pochodzącymi z administrowania budynków stanowiących własność gminy(w tym 
ściągalność opłat a także koszty napraw i remontów budynków stanowiących własność Gminy 
Nakło nad Notecią). Analiza sytuacji mieszkaniowej oraz informacja na temat budowy mieszkań na 
terenie Gminy Nakło nad Notecią. „Mieszkanie dla Rozwoju”. Rozliczenie z wybudowanych 
mieszkań w Występie i w Nakle nad Notecią przy ul. Dworcowej. Regulaminy wynajmu mieszkań. 

2. Analiza materiałów na sesję i sprawy bieżące. 
 
Marzec 

1. Zapoznanie z działalnością organizacji pozarządowych działających w Gminie Nakło nad Notecią. 
Wizyta w wybranych stowarzyszeniach (np. Nakielski Ośrodek Terapii Uzależnień „Koliber”) 

2. Analiza materiałów na sesję i sprawy bieżące. 
 
Kwiecień 

1. Zapoznanie z działalnością Muzeum Ziemi Krajeńskiej w Nakle nad Notecią oraz Powiatowej i 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Nakle nad Notecią. 

2. Analiza materiałów na sesję i sprawy bieżące. 
 
Maj 

1. Funkcjonowanie i inwestycje KPWiK w Nakle nad Notecią. Dofinansowanie.  
2. Analiza materiałów na sesję i sprawy bieżące. 

 
Czerwiec 

1. Analiza i ocena wykonania budżetu za 2023 rok. 
2. Analiza materiałów na sesję i sprawy bieżące. 

 
Lipiec 

1. Powiatowa Komenda Policji – przestępczość i inne zagrożenia na   terenie Gminy Nakło nad 
Notecią, prewencja. 

2. Drogi gminne - przebieg planowanych prac remontowych. Przewidywane prace dla polepszenia 
nawierzchni. Koszty i możliwości finansowe. 

 
Sierpień 

1. Nadnotecki Park Przemysłowy, działalność-wizytacja. 
2. Analiza materiałów na sesję i sprawy bieżące. 

 
Wrzesień 

1. Analiza i ocena wykonania budżetu za I półrocze 2024 roku. 
2. Założenia, ocena i koszty zadań inwestycyjnych oraz wnioski Komisji do budżetu na 2025 rok. 
3. Analiza materiałów na sesję i sprawy bieżące. 

  

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXV/1390/2023
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 30 listopada 2023 r.

Id: BF764A17-036E-4DCC-A709-07D241903C96. Podpisany Strona 1



Październik 
1. Wizytacja Szkoły Muzycznej I stopnia w Nakle nad Notecią. 
2. Analiza materiałów na sesję i sprawy bieżące. 

 
Listopad 

1. Działalność Domu Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią. 
2. Opracowanie planu pracy Komisji na  2025 rok. 
3. Analiza materiałów na sesję i sprawy bieżące         

            
Grudzień 

1. Analiza i opinia projektu budżetu na 2025 rok oraz projektu wieloletniej prognozy finansowej. 
2. Analiza materiałów na sesję i sprawy bieżące. 

 
 
Komisja zobowiązuje się do realizacji wszystkich prac zawartych w Statucie Gminy - zarówno zadań 
wspólnych stałych komisji Rady a także spraw leżących w wyłącznej kompetencji komisji budżetu i 
finansów. 
 
 

Id: BF764A17-036E-4DCC-A709-07D241903C96. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2024  
 

1. STYCZEŃ - Analiza wniosków radnych oraz poszczególnych komisji do budżetu gminy na 
rok 2024. 

2. LUTY  - Analiza wpływu opłat z podatku od nieruchomości oraz środków transportu za rok 
2022-2023. 

3. MARZEC – Przegląd miejsc pamięci narodowych pod względem utrzymania stanu 
pomników, tablic i otoczenia. 

4. KWIECIEŃ - Kontrola KPWiK w Nakle nad Notecią w zakresie realizacji zadań za rok 
2023 dotyczących dokumentacji i realizacji budowy instalacji kanalizacyjnych w gminie. 

5. MAJ - Analiza wykonania budżetu za rok 2023 – wypracowanie wniosku absolutoryjnego. 
6. CZERWIEC – Analiza inwestycji przebudowy stadionu w Nakle nad Notecią. 
7. LIPIEC – Kontrola wybranych losowo sołectw w ramach prawidłowej inwentaryzacji oraz 

wykorzystania środków przekazanych do korzystania w zakresie zwykłego zarządu.  
8. SIERPIEŃ – Analiza zarządzania substancją mieszkaniową administrowaną przez  NADM 

w gminie Nakło nad Notecią za rok 2022 i rok 2023. 
9. WRZESIEŃ – Badanie  wykonania budżetu za I półrocze 2024 roku ze szczególną analizą 

wykorzystania środków zewnętrznych. 
10. PAŹDZIERNIK - Analiza działalności NOK w ramach szeroko zakrojonej pracy 

kulturalnej na rzecz środowiska wiejskiego. 
11. LISTOPAD - Przygotowanie planu pracy komisji na 2025 rok. 
12. GRUDZIEŃ - Analiza projektu budżetu na rok 2025 ze szczególnym uwzględnieniem 

wydatków inwestycyjnych.  

 
W planie pracy komisji ujmujemy następujące zadania:  

1. Opiniowanie uchwał na sesje Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią. 
2. Rozpatrywanie spraw zleconych przez Radę Miejską w zakresie i formach wskazanych 

przez uchwały Rady. 
3. Udział w komisjach odbioru w zakończonych remontach i inwestycjach oraz  

w przetargach dotyczących sprzedaży, dzierżawy gruntów i wynajmu mieszkań. 

 
 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXV/1390/2023
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 30 listopada 2023 r.

Id: BF764A17-036E-4DCC-A709-07D241903C96. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz 

§ 74 i § 83 uchwały Nr XV/426/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Miasta 

i Gminy Nakło nad Notecią, zmienionej uchwałą Nr XXI/485/2020 Rady Miejskiej w Nakle nad 

Notecią z dnia 30 kwietnia 2020 r., komisje podlegają radzie gminy i działają zgodnie z rocznym 

planem pracy z wyłączeniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, który przedkładają Radzie do 

zatwierdzenia w terminie do 30 listopada każdego roku. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Paweł Wiśniewski  

 

 

 

Id: BF764A17-036E-4DCC-A709-07D241903C96. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



